[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

городского округа Анадырь

689000, Чукотский автономный округ, г.Анадырь, ул.Рультытегина, 1, тел./факс (42722) 6-36-09,

e-mail: izbirkomanadyr@rambler.ru, ИНН 8709007466
Р Е Ш Е Н И Е
15 сентября 2014 года                                                                                       № 39/163

г.Анадырь
О результатах выборов Главы городского округа Анадырь

по единому избирательному округу

В соответствии с данными первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий № 1, 2, 3, 4, 5 об итогах голосования на выборах Главы городского округа Анадырь по единому избирательному округу:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено  8036 избирателей;

в выборах приняли участие 3140 избирателей, что составило 39,07 %;

в голосовании приняли участие 3139 избирателей, что составило 39,06 %;

зарегистрированный кандидат на должность Главы городского округа Анадырь Антонюк Божена без отчества получила 286 голосов избирателей, что составляет 9,11 процента от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании;

зарегистрированный кандидат на должность Главы городского округа Анадырь Давиденко Илья Валентинович получил 2608 голосов избирателей, что составляет 83,08 процента от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании;

зарегистрированный кандидат на должность Главы городского округа Анадырь Ишков Виктор Алексеевич получил 195 голосов избирателей, что составляет 6,21 процента от общего числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1 и 2 статьи 73 Закона Чукотского автономного округа «О дополнительных гарантиях избирательных прав граждан при подготовке и проведении выборов в органы государственной власти Чукотского автономного округа и в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе и права на участие в референдуме Чукотского автономного округа и местных референдумах в Чукотском автономном округе» Избирательная комиссия городского округа Анадырь

РЕШИЛА:

1. Признать выборы Главы городского округа Анадырь по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным Главой городского округа Анадырь по единому избирательному округу ДАВИДЕНКО Илью Валентиновича.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Крайний Север».

Председатель Комиссии                                                                          К.В. Михайлов
Секретарь Комиссии                                                                             Н.К. Брусенцова